Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido Verde - PV, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exm. Senhor Paulo José de Miranda,

Secretário Municipal de Obras, que viabilize o serviço de

drenagem  e  pavimentação  asfáltica,  na  via  principal  do

Distrito Industrial de São Joaquim, neste Município.

Justificativa:

São  Joaquim  é  o  endereço  de  dezenas  de  empresas,

principalmente  do  setor  de  mármore  e  granito,  que

movimentam a economia gerando empregos e renda. Porém, os

empresários  reclamaram  da  falta  de  atenção  do  poder

público.  O  asfalto  principal  da  localidade  está  em

condições  precárias,  com  inúmeros  buracos,  falta  de

sinalização (vertical e horizontal) e mato alto. O tráfego

está muito difícil, tanto para os veículos pequenos quanto

para  os  caminhões  carregados,  aumentando  o  risco  de

acidentes. Há anos os empresários reivindicam melhorias.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 01 de Julho de 2020.

Alexandre Bastos Rodrigues
Vereador – PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003800350039003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300035003800350039003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-01T15:12:49-0300